m Ad possessionē. no. q̄tū ad possessionē. nā q̄tum ad
alia remāsit dñā vt. olim. vt vti possidet. in reb⁹ imobili-
bus r̄ vtrubi in mobilib⁹ locū hēat vt̄ hic d̄ r̄. s. prio. §.
n Nec clā. cum multa sint genera violētiar̄ que ad p̄-
sens. omitto. de hac vi que inq̄eratiua d̄ que parit̄ h̄ in-
terdictū dic. vt si me arare vel edificare vel aliqd̄ in eo fa-
cere. philes p̄tēdes te possidere. h̄ locū hoc interdictum
vt. ff. de vi r̄ vi ar. l. vim facit. et. ff. q̄ vi aut clam. l. i. §. q̄
si. qd̄ si ille n̄ p̄tēdat se possidere. s̄ solum iniuriat̄ mihi.

Rñ. adhuc locū h̄ b̄ interdic̄. vt. ff. vti pos. si duo. §. si vi-
cinus. Sed r̄ actōe iniuriar̄ mihi tenet. vt. ff. de ac. emp. l.
qui pendētē. Quid si nec possessiōis rōe nec iniuria sed q̄
fuiturē sibi p̄tēdit. Rñ. si possidet intētalē negatoziar̄. si
ego possideo itētalē hoc iter dic̄. vt. ff. si fer. vend. l. i. §. i.
Clam at̄ possidet q̄ clāculo me abñte sibi possidē volens
ingredit̄ frūdū meū quē ego possideo. nec tñ suspicōe me

cit vt alius possideat et alius a
possidente petat. et quia lōge
commodius est possidere po-
tius q̄ petere. ideo plerūq̄ r̄
fere semp̄ ingens existit p̄ten-
tio d̄ ip̄a possessione Com-
modum aut̄ possidēdi in eo ē.
q̄ ēt si eius res non sit qui pos-
sidet. si mō actor rē suā nō po-
tuerit eē probare remanet̄ in
suo loco possessio. p̄pter quam
cām cum obscura sunt vtrius-
q̄ iura d̄ petitorēz iudicari sol-
let. Sed interdicto quidez
vtr̄ possidetis de fundi vel̄ edi-
um possessione contenditur.

Utrobi⁹ vero iterdicto d̄ re-
rum mobiliū possessione p̄ten-
ditur. quoz⁹ vis ac p̄tās pluri-
maz̄ in se dñā apud veteres
hēbāt. nā vtr̄ possidetis inter-
dictōis vincebat. qui infdēb⁹
tpe possidebat. si modo nec vi
nec clā nec p̄cario nactus fue-
rit ab aduersario possessionez
ēt si alius vi expulerat aut clā
arripuerat alienam possessio-
nem aut p̄cario rogauerat ali-
quem vt sibi possidere liceret.

Utrobi⁹ vero interdicto is
vicebat qui maiore pte ei⁹ an-
ni. nec vi nec clāz nec p̄cario

posse repelli. r̄ ita me abñte r̄ iuito sepissime fac. vt. ff. q̄
aut clā. l. i. §. si. r̄ de acq̄. pos. l. clā. ille ei qui ingredit̄ habz
naturalē p̄ introitū suū. r̄ ego ciuile. Del dic q̄ ego itieo
naturalē ciuilit̄ ingredies naturalē naturaliter. S̄ non
ne eā naturalē p̄dit statim cum de fundo exit r̄ ad iudi-

ab aduersario possidebat. hodie
tñ aliter obseruat̄. Nam vtr̄
usq̄z interdicti potestas q̄tuz
ad̄m̄ possessionē p̄tet exequata
est vt ille vicat̄ in re soli et in
re mobili qui possessionez nec
vi nec clā nec p̄cario ab ad-
uersario litis p̄tēstate tpe d̄ri
net Possidere aut̄ videtur
quisq̄ n̄ solū si ipse possideat.
sed si eius nomie aliquis in
possessione sit. licet is eius iuri
subiectus si sit qualis est colo-
nus r̄ inquilin⁹. Per̄ eos
quoq̄ apud quos deposuerit
quis aut quib⁹ commodaue-
rit ip̄e possidere vtr̄. r̄ hoc est
quod d̄r retinere⁹ possessionez
posse aliquē p̄ quēlibet qui ei⁹
noie sit in possessione quineti-
am solo aio quoq̄z retieri pos-
sitionē placet. i. vt q̄uis ne-
q̄z ipse sit in possessione neq̄z
eius nomie alius. tñ si nō reli-
quēde possessiōis aīmo. sed po-
stea reuersus ide discesserit re-
tinere possessionē videtur.

Adipisci vero possessionem
p̄ quos aliquis p̄t. secūdo li-
bro exposuimus. nec vlla du-
bitatō est. qui aio solo adichi-
sci possessionē nēo p̄t. Re

cium venit vel eti-
am al̄s iter. Rñ. n̄
immo animo reti-
net eam naturalē
vt facit fructuan⁹
qui solaz natura-
lem habet. Del dic
q̄ si amittat eam
non tamen nocet
quia adhuc hoc in-
terdicto tenetur.
licet ego possideā
tātum vt dirim⁹
per. l. ff. vti pos. si
vicinus. p̄cario
aut̄ possidet adue-
sari⁹ a me vt si p̄-
cibus suis motus
concessi sibi p̄ca-
rio. vt. ff. de p̄ca. l.
i. in prin. et. §. i. Et
distingue in p̄ca-
rio. quia aut agit
vt omis possessio
in accipiētes trāss̄-
feratur quod fieri
potest. vt. ff. e. in re-
bus. r̄. ff. de acq̄. i.
pos. pompo. §. si is.
aut vt nulla. r̄ h̄c
valet vt. ff. de p̄ca.
certe. §. is qui. aut
vt habeat natura-
lem tantum q̄ ac-
cipit r̄ hoc valz vt
ff. de p̄ca. l. et ha-
bet. §. eum. S̄ nū-
quid in omni p̄ca-
rio vinco habē-
tem a me per b̄ in-
terdictum. Rñ. n̄
illum qui h̄z oēm

possessionem cum hoc interdictum possessorem tueatur.
vt. ff. vti pos. l. i. §. i. r̄. §. i. ergo vinco supradictos etiam si
ego habebam possessionem ab alio vi vel clam vel p̄ca-
rio vt̄ hic r̄. ff. vti pos. l. i. §. si. r̄. l. i. §.

o In possessione caute dicit. vt. ff. de acq̄. i. pos. l. si
quis autem. nam non possident isti nec ciuilit̄ nec na-
turaliter s̄m̄ Joannem. scilicet. colonus r̄ inquilinus r̄
si miles. vt̄ hic et. ff. de vsuca. non solum. §. quod vulgo.
Et dicit eos naturaliter possidere. vt. ff. communia di.
l. cō. di. §. nec. sed illuz̄ intellige possidere colonū. s̄ alij
p̄ Colonus. s̄ in villa s̄ inq̄lin⁹ in ciuitate. vt. ff. de acq̄.
pos. l. re pignozis

q̄ Per̄ eos vt̄. si q̄ p̄ alij possidz q̄ n̄ possidz. vt. ff. d̄ acq̄.
pos. l. q̄ i eo. h̄ qd̄ d̄r̄r̄t̄r̄ en̄ nat̄r̄t̄r̄ possidē h̄c r̄ colonū vt̄
r̄ Heinē. h̄ aio teneat̄. n̄ tñ aio quē supiori cāu d̄ri⁹
vt. ff. d̄ acq̄. pos. l. quē admodū. r̄. L. de acq̄. pos. l. i. §. r̄. §. p̄.
a Exposuimus. s̄ p̄ quas p̄. no. ac. §. ex his.

b Editū. aliū in reb⁹ mobilib⁹ nā p̄ his. p̄petit vi. l. vñ.
rap. actō. vt. ff. d̄ vi r̄ vi ar. l. i. §. b̄ infdēz. r̄. §. illd̄. r̄. §. plāe
nisi mobilia cū imobilib⁹. petat̄ b̄ interdicō. vt. ff. de vi et
vi. ar. l. i. §. qui aut̄.

De pena temere liti. C

e Proponit. i. dat. d Unde. vi. S. square dicit vñ
vi. An qz talia erāt xba ptois. vñ illū vi deiecit rē. et
ita a pñ. xboz ptois sumpfit tenoiatōem sicut r alia.
vt quoz bo. r silia. vt. ff. de vi r vi. ar. l. i. in pñ
e Ab eo. s. deiectus vt qz hodie expoliavi te. vt qz cepi